1

第 18回 原子力建築運営委員会 原子力耐震性能評価小委員会 議事録

1.日時 令和 2年 12 月 7日（月）13:00～15：00

2.場所 Web 会議

3.出席者（順不同）

出席：北山主査（都立大学），岸本委員（近畿大），大河内幹事（中部電力），綱嶋委員（関西電力），

尾形委員（東北電力），梅木委員（中部電力），小栁委員（東京電力 HD），藪内委員（鹿島建設），

宇賀田委員（大成建設），前中委員（竹中工務店），大橋委員（清水建設）

欠席：前田委員（東北大），菊地委員（日本原電），稲葉委員（大林組）

4.配布資料

資料 18-0  議事次第

資料 18-1  第 17 回 原子力耐震性能評価小委員会 議事録（案）

資料 18-2   第 17 回 建物の耐震性能 WG 議事録（案）

資料 18-3-1 建物の耐震性能評価 WG の 2020 年度スケジュール

資料 18-3-2 耐震性能評価ガイドブック作成スケジュール(案)

資料 18-4  2020 年度 原子力建築運営委員会 委員名簿（案）

資料 18-5  耐震性能評価ガイドブック（案）

5.議事

(1) 議事録（資料 18-1, 資料 18-2）

・前回議事録(資料 18-1)について特にコメントはなく，前回議事録は承認された。

・薮内委員より建物の耐震性能 WGの議事録（資料 18-2）について紹介がなされた。

(2) スケジュール（資料 18-3-1，資料 18-3-2）

・大河内幹事，薮内委員より，2020 年度のスケジュールと耐震性能評価ガイドブック作成スケジュール

について説明がなされた。

(3) 委員の変更（資料 18-4）

・梅木委員より，委員名簿（案）について，一部委員の所属が変更したことが報告された。

(4) 耐震性能評価ガイドブック（案）について（資料 18-5）

・藪内委員より，原子力建築物の耐震性能評価ガイドブック（案）の全体について説明があり，記載内

容に関して議論が行われた。

(5) その他

・次回小委員会は 2021 年 2 月下旬から 3月頃を目安に別途調整する。

以 上